3
[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 06.09.2022                                                                                        № 1153-р
г. Ханты-Мансийск

О проведении I этапа
ежегодных смотров-конкурсов
по гражданской обороне

Во исполнении приказа Главного управления МЧС России
по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре от 17 августа
2022 года № 844 «О проведении ежегодных смотров-конкурсов
по гражданской обороне»:

1. Провести в период с 7 сентября 2022 года по 1 октября 2022 года
в Ханты-Мансийском районе I этап ежегодных смотров-конкурсов
по гражданской обороне на звания: «Лучшее нештатное формирование
по обеспечению мероприятий по гражданской обороне
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», «Лучшее нештатное аварийно-спасательное формирование в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (далее – I этап Конкурса).
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по организации и проведению I этапа Конкурса в Ханты-Мансийском районе (далее – комиссия) согласно приложению.
3. Поручить:
3.1. Комиссии организовать проведение I этапа Конкурса
в соответствии с Положениями о проведении ежегодных смотр-конкурсов по гражданской обороне на звания: «Лучшее нештатное формирование
по обеспечению мероприятий по гражданской обороне
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», «Лучшее нештатное аварийно-спасательное формирование в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», утвержденных приказом Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре от 19 августа 2022 года № 844 «О проведении ежегодных смотров-конкурсов
по гражданской обороне».
3.2. Секретарю комиссии в срок до 1 октября 2022 года представить
в Главное управление МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре:
протокол I этапа Конкурса, проведенного в Ханты-Мансийском районе;
оценочные листы с копиями подтверждающих документов, а также дополнительными материалами: фото и видео оснащения нештатных формирований по обеспечению мероприятий по гражданской обороне (далее – НФГО) и нештатных аварийно-спасательных формирований (далее – НАСФ), смотров и учений, проведенных в рамках I этапа Конкурса.
4. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих деятельность в Ханты-Мансийском районе и создающих НФГО и НАСФ, принять участие в I этапе Конкурса.
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение в газете «Наш район», в официальном сетевом издании «Наш район
Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
6. Контроль за выполнением распоряжения возложить
на заместителя главы Ханты-Мансийского района, курирующего деятельность муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление гражданской защиты».

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин

[bookmark: Par25]

Приложение
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]                  от 06.09.2022 № 1153-р

Состав
конкурсной комиссии по организации и проведению в Ханты-Мансийском районе I этапа смотров-конкурсов по гражданской обороне

Заместитель главы Ханты-Мансийского района, курирующий деятельность муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление гражданской защиты», председатель комиссии

Директор муниципального казенного учреждения
Ханты-Мансийского района «Управление гражданской защиты», заместитель председателя комиссии

Главный специалист по гражданской обороне муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление гражданской защиты», секретарь комиссии

 Члены комиссии:

Заместитель директора – начальник отдела по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление гражданской защиты»

Заместитель начальника отдела по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального казенного учреждения
Ханты-Мансийского района «Управление гражданской защиты»

Старший инспектор отдела по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального казенного учреждения
Ханты-Мансийского района «Управление гражданской защиты»

image1.emf